1 Cod. I. C , can. 1364. 
2 II Tim., i, 13. 
3 I Tim., vi, 20, 21. 
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valent, cum varias errorum fallacias, scientiae nomine spe-, 
cieque obtectas, nimis multi usque quaque venditare consue
verunt. Has autem quis detegere possit ac redarguere, nisi 
Eidei dogmatum probe sensum teneat vimque verborum qui
bus solemniter sunt expressa, denique nisi ipsum, quo Ec
clesia utitur, sermonem calleat ? 

Alterum in quo singularem Episcoporum vigilantiam 
requirimus, ad altiora adolescentis cleri studia pertinet. 
Ommino quae hac de re sunt in iure canonico providentis
sime statuta, 1 ea sancte inviolateque observari debent, si 
quidem consilium est sacerdotum parare copiam, qui tantae 
magnitudini muneris impares non sint. Confecto igitur lit
terarum curriculo, ncstri alumni, ut sacrae Theologiae 
aptam praeparationem adhibeant, minimum biennio dili
gentissime in Philosophiae studio versentur. Scholasticam 
intelligimus Philosophiam, a sanctis Patribus Scholaeque 
Doctoribus quadam laborum continuatione naviter expoli
tam, ac denique opera et ingenio Thomae Aquinatis ad sum
mum perfectionis gradum adductam, quam quidem decessor 
Noster illustris Leo XIII « Fidei propugnaculum ac veluti 
firmum Religionis munimentum » 2 appellare non dubitavit. 
Profecto ipsius Leonis magna laus est Philosophiam Chri
stianam, excitato Doctoris Angelici amore cultuque, instau
rasse : atque etiam sic iudicamus, omnium rerum), quas in 
diuturno Pontificatu pro Ecclesia et pro societate civili uti
lissime gesserit, hoc adeo fuisse caput, ut si cetera non ades
sent, haec una res satis esset ad tanti Pontificis nomen im
mortalitati commendandum. Itaque in primis sibi curae 
habeant magistri Philosophiae in hac disciplina clericis tra
denda non solum rationem seu methodum, verum etiam do
ctrinam et principia sequi sancti Thomae : idque eo faciant 
vel studiosius, quod sciunt nullum Ecclesiae Doctorem mo-

1 Cod. I. C, can. 1365 et 1366. 
2 Litt. Enc. Aeterni Patris. -
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dernistis ceterisque fidei catholicae hostibus ita esse terrori 
ac formidini, ut Aquinatem. 

Quod autem de Philosophia dicimus, idem est de sacrae 
Theologiae disciplina intelligendum. Nam, ut Sixti V ver
bis utamur : « Huius quidem tam salutaris scientiae cogni-
« tio et exercitatio, quae ab uberrimis divinarum Littera-
« rum, Summorum Pontificum, Sanctorum Patrum et Con
ci ciliorum fontibus dimanat, certe semper maximum Eccle-
« siae adiumentum afierre potuit, sive ad Scripturas ipsas 
<( vere et sane intelligendas et interpretandas, sive ad Patres 
« securius et utilius perlegendos et explicandos, sive ad va-
« ríos errores et haereses detegendas et refellendas ; his vero 
(( novissimis diebus, quibus iam advenerunt tempora illa 
« periculosa ab Apostolo descripta, et homines blasphemi> 
« superbi et seductores proficiunt in peius, errantes et alios 
« in errorem mittentes, sane catholicae Fidei dogmatibus 
(( confirmandis et haeresibus confutandis pernecessaria 
« est ». 1 Etenim id quod efficit ut hoc disciplinae genus vim 
scientiae veri nominis habeat, in eoque - ut desideratissimus 
decessor Noster praeclare a i t 2 - « plena sit, quantum per 
humanam rationem licet, explicatio invictaque defensio tra
ditae divinitus veritatis », nihil est aliud nisi Philosophia 
Scholastica, duce et magistro Aquinate, in usum ipsius sa
crae disciplinae conversa. Hinc « apta illa et inter se nexa 
« rerum et causarum cohaerentia, ille ordo et dispositio 
« tamquam militum in pugnando instructio, illae dilucidae 
« definitiones et distinctiones, illa argumentorum firma tas 
« et acutissimae disputationes, quibus lux a tenebris, verum 
(( a falso distinguitur, haereticorum mendacia, multis prae-
« stigiis et fallaciis involuta, tamquam veste detracta, pa
ce tefiunt et denudantur ». 3 Consequens est, non bene sacrae 
iuventuti consulere,, qui omnem de Theologia institutionem,